

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 1598/2018

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ದಿನಾಂಕ: 21-11-2023 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಇ ವಿ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ 23 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕುಣಿಗಲ್ ಮತ್ತು
ಕಂಪ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ. 60,000/-
ಸಂಬಳ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 4 ಜನ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ. ಎಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ
ಅವಲಂಬಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಕಡಿತವಾಗಿ ರೂ. 60,000/- ಸಂಬಳ
ಉಳಿಯುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಕಡಿತವಾಗಿ ರೂ. 60,000/- ಸಂಬಳ ಉಳಿಯುತ್ತದೆ
ಅಂತಾ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಕ. ಸಂಬಳ ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆ
ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ತುಮಕೂರಿನ
ಕ್ಯಾತಸಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಈಗ ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹುಲಿಯೂರು
ದುರ್ಗದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಹ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಕ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು
ನನ್ನ ನಡುವೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಲೇವಾದೇವಿ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು.

ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.
ಆರೋಪಿ ಆತನಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದಿದೆ
ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.
ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಗೊತ್ತು.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 1598/2018

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಸಂಬಳದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಆತನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಸಂಬಳದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಆತನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಆತನ ಜೊತೆಗೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ರೂ. 500/- ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು ಆಗಿದ್ದವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.