

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 1598/2018

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಕೆ ಹೆಚ್ ಪ್ರಕಾಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು - 55 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹುಲಿಯೂರು ದುರ್ಗ, ತಾ: ಕುಣಿಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 23-11-2024 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಇ ವಿ ಎ ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರ ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಕುಣಿಗಲ್ ಪಟ್ಟಣದ ಗೌಡ್ರು ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿಯವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಸಹ ಸದರಿ ಗೌಡ್ರು ರವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಪಿಯಾದುದಾರರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೊಸಪೇಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೌಡ್ರು ರವರ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಇಬ್ಬರ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾದುದಾರ ತಾನು ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸದರಿ ಗೌಡ್ರು ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೌಡ್ರು ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. 1 ತಿಂಗಳು ಹಿಂದೆ ಸದರಿಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೌಡ್ರು ರವರು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಪಿಯಾದುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದಾಗ ಚೆಕ್ ಏಕೆ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾದುದಾರ ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುವುದಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ತಿಂಗಳ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ರೂ. 6,500/- ಗಳನ್ನು ಕಡಿತ ಮಾಡಿಸಿ ನಾನು ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸದರಿ ಗೌಡ್ಲು ರವರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪಿಯಾದುದಾರ ತಾನೇ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಂದ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಖುಲಾಸೆಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.